муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15

П Р И К А З
07.10.2025 г.                                           № 457                        г. Новочеркасск
Об организации работы по предоставлению

платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном году

         На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, ст.101, Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и Положения о предоставлении платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 15, на основании заседания тарифной комиссии Администрации города Новочеркасска от 01.10.2025 г. № 5, в целях удовлетворения спроса на образовательные услуги родителей (законных представителей) и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 07.10.2025 г. по 25.05.2026 г. предоставление платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 15.

2.Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг до 25.08.2026г.

	№

п\п
	Наименование платной образовательной услуги (дополнительной общеобразовательной программы)
	Тариф за 1 час платных образовательных услуг на одного получателя, руб.

	1
	Занимательный английский. 1 класс
	228,00

	2
	Занимательный английский. 2 класс
	228,00

	3
	Занимательный английский. 3 класс
	228,00

	4
	Занимательный английский. 4 класс
	228,00

	5
	Мир цифр. 2 класс
	228,00

	6
	Мир цифр. 3 класс
	228,00

	7
	Мир цифр. 4 класс
	228,00

	8
	Занимательный русский язык. 2 класс
	228,00

	9
	Занимательный русский язык. 3 класс
	228,00

	10
	Занимательный русский язык. 4 класс
	228,00

	11
	Калейдоскоп знаний. 1 класс
	228,00

	12
	«В гостях у Знайки» (для детей дошкольного возраста)
	228,00

	13
	Ступеньки к школе
	263,00

	14
	Логопедическая коррекционная работа (звукопроизношение)
	400,00

	15
	Математика: от простого к сложному
	228,00

3.Барановой Т.Ю.:

3.1. По мере поступления заявлений от родителей (законных представителей) подготовить и утвердить учебный план, расписание занятий и комплектование групп в рамках платных образовательных услуг.

3.2. Оформить договоры с родителями (законными представителями) на предоставление платных образовательных услуг, трудовые соглашения с работниками, участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг.

3.3. Осуществлять контроль за организацией платных образовательных услуг.

4. При организации и проведении платных образовательных услуг руководствоваться нормативно-правовыми документами.

5.Главному бухгалтеру Студеникиной Т.Е. производить оплату труда учителей и других работников дополнительных образовательных платных услуг (по штатному расписанию) за счёт средств, внесённых физическими и юридическими лицами.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор

А.В. Сокиркина